

ÎNTRERINDERA DE STAT PENTRU SILVICULTURA GLODENI

I. CATALOGUL

PREȚURILOR (MINIMALE) PENTRU REALIZAREA PRODUCȚIEI DE LA PRELUCRAREA A LEMNULUI de la 1.03.2019

Nr d/o	Denumirea producției	U/M	Preț (lei/bani)	TVA, 20% (lei/bani)	TOTAL (lei/bani)
1	2	3	4	5	6
I. Producția de prelucrarea a lemnului					
1	Legături de foc specii tari	m/st	470	94	564
2	Legături de foc specii moi	m/st	315	63	378
3	Legături de foc specii tari (pentru lucrători gospodariei)	m/st	315	63	378
4	Legături de foc specii moi (pentru lucrători gospodariei)	m/st	235	47	282
5	Șipca pentru gard specii tari	m ³	2900	580	3480
6	Șipca pentru gard specii tari calitatea 2 (deșeuri recuperabile de la producerea semifabricatelor pentru parchet)	m ³	2235	447	2682
7	Șipca pentru gard specii moi		2165	433	2598
8	Piese de parchet				
	stejar	m2	170	34	204
	frasin	m2	170	34	204
	salcâm	m2	170	34	204
	Semifabricate retezate, specii tari	m ³	2900	580	3480
10	Semifabricate retezate, specii moi	m ³	2500	500	3000
11	Cherestea netivită stejar >1.5 m				
	calitatea I	m ³	3000	600	3600
	calitatea II	m ³	2500	500	3000
	calitatea III	m ³	2335	467	2802
12	Cherestea netivită, frasin >1.5 m				
	calitatea I	m ³	2700	540	3240
	calitatea II	m ³	2415	483	2898
	calitatea III	m ³	2250	450	2700
13	Cherestea netivită, cireș, nuc >1.5 m				
	calitatea I	m ³	2750	550	3300
	calitatea II	m ³	2500	500	3000
	calitatea III	m ³	2335	467	2802
14	Cherestea netivită, carpen >1.5 m				
	calitatea I	m ³	2415	483	2898
	calitatea II	m ³	2300	460	2760
	calitatea III	m ³	2080	416	2496
15	Cherestea netivită salcâm >1.5 m				
	calitatea I	m ³	2380	476	2856
	calitatea II	m ³	2165	433	2598

	calitatea III	m ³	1900	380	2280
16	Cherestea netivită, diverse, specii tari > 1.5 m				
	calitatea I	m ³	2700	540	3240
	calitatea II	m ³	2415	483	2898
	calitatea III	m ³	2165	433	2598
17	Cherestea net. sp. tari <1.5 m				
		m ³	1500	300	1800
18	Cherestea netivită tei >1.5 m				
	calitatea I	m ³	2750	550	3300
	calitatea II	m ³	2415	483	2898
	calitatea III	m ³	2000	400	2400
19	Cherestea netivită, plop, plop tremurător, salcie, rachită >1.5 m				
	calitatea I	m ³	2250	450	2700
	calitatea II	m ³	2080	416	2496
	calitatea III	m ³	1750	350	2100
20	Cherestea net. sp. moi <1.5 m				
		m ³	1200	240	1440
1	Cherestea tivită stejar				
	calitatea I	m ³	3900	780	4680
	calitatea II	m ³	3580	716	4296
	calitatea III	m ³	2915	583	3498
22	Cherestea tivită frasin				
	calitatea I	m ³	3875	775	4650
	calitatea II	m ³	3570	708	4248
	calitatea III	m ³	2700	540	3240
23	Cherestea tivită cireș				
	calitatea I	m ³	3850	770	4620
	calitatea II	m ³	2875	575	3450
	calitatea III	m ³	2300	460	2760
24	Cherestea tivită salcâm, carpen				
	calitatea I	m ³	3000	600	3600
	calitatea II	m ³	2300	460	2760
	calitatea III	m ³	2200	440	2640
	Cherestea tivită specii tari diverse				
	calitatea I	m ³	3000	600	3600
	calitatea II	m ³	2700	540	3240
	calitatea III	m ³	2375	475	2850
26	Cherestea tivită specii tari, <1.5 m				
		m ³	2000	400	2400
27	Cherestea tivită tei				
	calitatea I	m ³	2915	583	3498
	calitatea II	m ³	2700	540	3240
	calitatea III	m ³	2375	475	2850
28	Cherestea tivită plop, plop remurător, salcie, rachită				
	calitatea I	m ³	2700	540	3240
	calitatea II	m ³	2500	500	3000
	calitatea III	m ³	2250	450	2700
29	Cherestea tivită specii moi <1.5 m				
		m ³	1765	353	2118
30	Scîndurica pentru lăzi specii moi				
		m ³	3890	778	4668
31	Rumeguș				
		m/st	165	33	198
32	Țăruș prismatic pentru vie c I				
		m ³	3500	700	4200
33	Țăruș prismatic pentru vie c II				
		m ³	2000	400	2400
34	Palete de manip. 1000x1200mm				
		buc	165	33	198
35	Țăruș despicat				
		m ³	1335	267	1602
36	Scîndurica pentru căptușit				
		m ²	160	32	192

57	Palete	buc	200	40	240
----	--------	-----	-----	----	-----

**II. CATALOGUL
PREȚURILOR (MINIMALE) PENTRU REALIZAREA PRODUCȚIEI DE LA ÎMPLETITURI
DIN LOZIE de la 1.03.2019**

1	2	3	4	5	6
1	Cos de gospodarie	Buc.	35	7	42
2	Cos pentru pasca №1	Buc.	75	15	90
3	Cos pentru pasca №2	Buc.	100	20	120
4	Cos pentru flori	Buc.	35	7	42
5	Cos pentru pine	Buc.	35	7	42
6	Cos pentru lemne	Buc.	75	15	90
7	Masa №1	Buc.	300	60	360
8	Masa № 2	Buc.	375	75	450
9	Scaun №1	Buc.	116,67	23,33	140
10	Scaun № 2	Buc.	158,33	31,67	190
11	Scaun № 3	Buc.	133,33	26,67	160
12	Panou	Buc.	33,33	6,67	40
13	Tumba	Buc.	300	60	360
14	Ungheraș cu trei flori	Buc.	266,67	53,33	320
15	Ungheraș cu cinci flori	Buc.	300	60	360
16	Fotoliu	Buc.	458,33	91,67	550
17	Vaza cu trei flori	Buc.	133,33	26,67	160
18	Cos de rufe	Buc.	250	50	300
19	Divan	Buc.	916,66	183,33	1100
20	Suport pentru flori	Buc.	266,67	53,33	320

**III CATALOGUL
PREȚURILOR (MINIMALE) PENTRU REALIZAREA PRODUCȚIEI AUXILIARE ȘI
PRODUSELOR ACCESORII de la 1.03.2019**

Nr. d/o	Denumirea producției	U/M	Preț (lei/bani)	TVA, 8% (lei/bani)	TOTAL (lei/bani)
1	Miere -primavară	kg	83,33	6,67	90
2	Miere - vară	kg	27,78	2,22	30
3	Fîn	kg	1	0,08	1,08

**IV CATALOGUL
PREȚURILOR (MINIMALE) PENTRU REALIZAREA SERVUCII**

de la 1.03.2019

NN n/n	D e n u m i r e a	U/M	Preț (lei, bani)	TVA 20% (lei,bani)	Total (lei,bani)
1.	Debitarea lemnului specii tari în gater	m3	450	90	540
2.	Debitarea lemnului specii moi în gater	m3	400	80	480
3.	Debitarea lemnului specii tari la		250	50	300

	mașină unealtă	m3			
4.	Debitarea lemnului specii moi la mașină unealtă	m3	200	40	240
5.	Ascuțirea lanțurilor pentru feresrău cu benzină	buc.	10	2	12
6.	Ascuțirea pînzelor pentru gater	buc.	10	2	12
7.	Ascuțirea pînyelor pentru utilaj	buc.	10	2	12
8.	Servicii de transport	buc.			
	1 km.	lei	15	3	18
	1 ora	lei	150	30	180
9.	Ascuțituri capetelor la șipca pentru gard	m3	250	50	300
10.	Măcinatul cerialelor la DCU	tn.	250	50	300
14.	Servicii pentru încărcarea producției	m.st.	40	8	48
15.	Servicii pentru debetarea deșeurilor	m.st.	25	5	30

Director ÎS ÎS Glodeni



A. Scorpan

Contabil –șef



O. Vașcovișchi

Economist



C. Irimciuc